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Lovforslag nr. L 284. Fremsat den 19. maj 1993 af skatteministeren (Stavad) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  e n  b ø r n e f a m i l i e y d e l s e  

(Forhøjelse af børnefamilieydelsen) 

§ 1 

I lov om en børnefamilieydelse, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 581 af 7. august 1991, som æn- 
dret senest ved lov nr. 273 af 6. maj 1993 fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 1, affattes således: 

»§ 1. For børn under 18 år udbetales en 
skattefri børnefamilieydelse. Børnefamiliey- 
delsen udgør 6.500 kr. årligt for børn indtil det 
fyldte 7. år og 4.900 kr. årligt for børn fra og 
med det fyldte 7. år og indtil det fyldte 18. år. 

Stk. 2. Grundbeløbene efter stk. 1 forhøjes 
med 200 kr. i 1994, 400 kr. i 1995, 600 kr. i 
1996, 800 kr. i 1997 og 1.000 kr. i 1998. 

Stk. 3. Børnefamilieydelsen reguleres i over- 
ensstemmelse med reglerne i § 20 i lov om ind- 
komstskat og formueskat for personer m.v. 
(personskatteloven). Den årlige regulering af 
ydelsesbeløbene har virkning fra den 1. januar 
i kalenderåret til og med den 31. december i 
det samme kalenderår. 

§ 2 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgø- 
relsen i Lovtidende og har virkning for udbeta- 
linger, der foretages efter den 1. januar 1994. 

Skattemin. j.nr. 11.93-311-85 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget er et led i regeringens forslag om en 
gennemgribende omlægning af skattesystemet. Der 
henvises til bemærkningerne til det samtidigt her 
med fremsatte lovforslag om ændring af personskat - 
teloven og andre skattelove (Skatteomlægning). 

Som anført i bemærkningerne til det nævnte lov- 
forslag har regeringen tilstræbt, at der skal være so- 
cial balance i det samlede forslag til skatteomlæg 
ning. 

Ved skattereformen indføres en række grønne af- 
gifter, som skal medvirke til at finansiere skatteom- 
lægningen. Som et led i kompensationen for den be- 
lastning, som skatteomlægningen umiddelbart vil 
være for mange lavindkomstfamilier, foreslås en fo - 
højelse af børnefamilieydelsens grundbeløb på 200 
kr. om året. 

Opreguleringen reduceres dog som følge af frem- 
rykningen af reguleringstidspunktet. 

Administrative konsekvenser 

Der henvises til de administrative bemærkninger i 
det samtidigt hermed fremsatte forslag til ændring af 
personskatteloven og andre skattelove (Skatteom- 
lægning). 

Provenumæssige konsekvenser 

Forhøjelsen af småbørnsydelsen og børnefami- 
lieydelsen med 200 kr. årligt pr. barn skønnes at 
medføre en merudgift på ca. 240 mill. kr. i 1994, c . 
450 mill. kr. i 1995, ca. 670 mill. kr. i 1996, ca. 893 
mill. kr. i 1997 og ca. 1.1 mill. kr. årligt fra og med 
1998. 

Den samlede provenuvirkning af hele skatteom - 
lægningen, herunder virkningen for stat og kommu - 
ne, er vist i forslag til lov om ændring af personskat- 
teloven og andre skattelove (skatteomlægning). 

Spaltehenvisninger 

Lov om en børnefamilieydelse er senest ændret 
ved lov nr. 273 af 6. maj 1993. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det foreslås, at børnefamilieydelsens grundbeløb 

forhøjes med 200 kr. årligt. Det betyder, at børnefa- 
milieydelsen udbetales med følgende faktiske beløb i 
1993-94: 
Udbetaling 

Småbørnsydelse 1 BørnefarnilieydeIse 

1993 7.850 5.900 
19941) ... 1 8.100 6.100 

1) Under forudsætning af 3 pct.-regulenng og 200 
kr.'s forhøjelse af grundbeløb. 

Som følge af fremrykningen af satsregulerin- 
gen, som foreslås i finansministerens forslag til 
lov om ændring af lov om en satsreguleringspro- 
cent, foreslås endvidere, at børnefamilieydelsen i 
lighed med andre ydelser, der reguleres efter per- 
sonskattelovens § 20, reguleres med virkning fra 
den 1. januar i kalenderåret til og med den 31. 
december i det samme kalenderår. 

Det betyder, at virkningen af reguleringen af 
den kvartalsvis udbetalte børnefamilieydelse ryk- 
kes frem fra juli kvartal til januar kvartal i hvert 
enkelt indkomstår. 

Til § 2 

Det foreslås, at loven har virkning for udbeta- 
linger af børnefamilieydelsen, der foretages efter 
den 1. januar 1994. 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§1 

I lov om en børnefamilieydelse, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 581 af 7. august 1991, som 
ændret senest ved lov nr. 273 af 6. maj 1993 
foretages følgende ændringer: 

1. § 1, affattes således: 
»§ 1. For børn under 18 år udbetales en 

skattefri børnefamilieydelse. Børnefamiliey- 
delsen udgør årligt 6.500 kr. årligt for børn 
indtil det fyldte 7. år og 4.900 kr. årligt for 
børn fra og med det fyldte 7. år. 

Stk. 2. Grundbeløbene efter stk. l forhøjes 
med 200 kr. i 1994, 400 kr. i 1995, 600 kr. i 
1996, 800 kr. i 1997 og 1.000 kr. i 1998. 

Stk. 3. Børnefamilieydelsen reguleres i 
overensstemmelse med reglerne i § 20 i lov 
om indkomstskat og formueskat for perso- 

ner m.v. (personskatteloven). Den årlige re- 
gulering af ydelsesbeløbene har virkning fra 
den 1. januar i kalenderåret til og med den 
31. december i det samme kalenderår. 

§ 1. For børn under 18 år udbetales en 
skattefri børnefamilieydelse. Børnefami- 
lieydelsen udgør 6.600 kr. årligt for børn 
indtil det fyldte 7. år og 5.000 kr. årligt for 
børn fra og med det fyldte 7. år indtil det 
fyldte 18. år. 

Stk. 2. Børnefamilieydelsen reguleres i 
overensstemmelse med reglerne i § 20 i lov 
om indkomstskat og formueskat for perso- 
ner m.v. (personskatteloven). Den årlige 
regulering af ydelsesbeløbene har dog først 
virkning for udbetalinger fra den l. juli i 
kalenderåret til og med den 30. juni i det 
efterfølgende kalenderår. 


